Silvia Patricia Solórzano Vargas, Directora Financiera de la 

referida EPM-RPSD, En atención a sumilla inserta en MEMORANDO N° EPM-RPSD-GG-

2022-976-M de 08 de diciembre del 2022: El titulo de crédito N° 86468 solicitado mediante 

la ventanilla por el valor de $286.20 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS DÓLARES CON 

20/100 CENTAVOS) a nombre de ASOCIACIÓN POR LA VIVIENDA Y LA VIDA fecha 

16 de septiembre del 2019, fue ingresado por la recaudadora Gabriela Bravo según 

consta en el reporte de cuadre de caja. 

NOTA: El valor por el cual se debe emitir la nota de crédito será por $238.50 

(DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DÓLARES CON 50/100 CENTAVOS), de acuerdo a 

Ordenanza Municipal No. M-036-VZC, aprobada por el Concejo Municipal en las 

Sesiones Extraordinaria y Ordinaria celebradas los días 26 y 28 de noviembre 2013, en la 

cual se determina "Por inscripción de negativas se devolverá los valores cancelados

[...]

EPM-RPSD-DF-2022-897-

M, de fecha 15 de diciembre del 2022, suscrito por la Ing. Cinthya Basurto (TESORERA); 

en el cual remite informe sobre el titulo de crédito N° 86468 solicitado mediante la 

ventanilla de la recaudadora Gabriela Bravo, por el valor de $286.20 (DOSCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS DOLARES CON 20/100 CENTAVOS) a nombre de ASOCIACIÓN 

POR LA VIVIENDA Y LA VIDA, según consta en el reporte de cuadre de caja. 

El valor por el cual se debe emitir la nota de crédito será por $238.50 (DOSCIENTOS 

TREINTA Y OCHO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS), de acuerdo a de acuerdo a 

Ordenanza Municipal No. M-036-VZC, aprobada por el Concejo Municipal en las 

Sesiones Extraordinaria y Ordinaria celebradas los días 26 y 28 de noviembre 2013, en la 

cual se determina "Por inscripción de negativas se devolverá los valores cancelados

[...]

de $ 286.20 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS DOLARES con 20/100 CENTAVOS), 

esto debido a que canceló el peticionario, por DESCRIPCION DE ACLARATORIA  ya que 

no realizó el mencionado trámite, ya que se sentó la negativa de inscripción. El valor por 

el cual se debe emitir la nota de crédito es de 238.50 (DOSCIENTOS TREINTA Y 

OCHO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS) Conforme lo determina el Art.  Único 

numeral 2 de la Ordenanza Municipal M-036-VZC. Aprobada por el Concejo Municipal 

en las Sesiones Extraordinaria y Ordinaria celebradas los días 26 y 28 de noviembre 

2013, en la cual se determina "Por inscripción de negativas se devolverá los valores